REQUERIMENTO N.º            /2016

EXCELENTÍSSIMA SENHORA VICE- PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem a respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor Delvito Alves da Silva Filho, junto à secretaria municipal competente, providências

no sentido de determinar o patrolamento e o encascalhamento da estrada que parte da LMG-628

onde dá acesso ao Povoado do Jataí.

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí, 1º de fevereiro de 2016; 72º da Instalação do Município.

VEREADOR PETRONIO NEGO ROCHA

Presidente

JUSTIFICATIVA

O presente pleito visa requerer ao Senhor Prefeito Municipal de Unaí, Delvito Alves

da Silva Filho, providências no sentido de determinar o patrolamento e o encascalhamento da

estrada que parte da LMG-628 onde dá acesso ao Povoado do Jataí.

A referida estrada encontra se em péssimas condições de uso, devido ao grande

número de buracos existentes e também pela grande falta de cascalho, o que causa um enorme

transtorno entre os moradores em época de chuva.

Acredito que com a execução deste, os problemas advindos dessa situação serão

minimizados, uma vez que a estrada sob comento é um trecho onde o fluxo de veículos é muito

intenso.

  Espero contar com a compreensão dos ilustres colegas parlamentares no sentido de

votarem a favor desta proposição.

  Unaí, 1º de fevereiro de 2016; 72º da Instalação do Município.

VEREADOR PETRONIO NEGO ROCHA

Presidente